[RAPUNZEL| Original Rapunzel Miisli, 7509 gz

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-l
I L
4"006040"419952 4"006040"419969
Marke
Rapunzel
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle ORIGINA, '

DE-OKO-006 | ABCERT ) Y) a
Zollrechtliche Herkunft M U s LI {
Deutschland (DE) | ricco di t:::\:};ﬁ:gg:g: tostate

GERGSTETEN HASELNUSSEN

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(35,00%), Sultaninen* gedlt (18,00%) (Sultaninen*,
Sonnenblumenol*), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%),
GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%), Sonnenblumenkerne*(9,00%), HASELNUSSE*
(7.00%), Leinsaat*, Buchweizen*, SESAM*(4,00%)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfriichte, Sesam

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Damit fing Bio-Mtusli an! Seit den Pionierjahren wird dieses Original mit unverénderter Rezeptur hergestellt. Damals wurde das Miisli
noch in der Bauernhof-Kiiche im Allgau sorgfaltig von Hand gemischt. Auch wenn die Mislis heute maschinell hergestellt werden, die
Rezeptur und die Sorgfalt sind geblieben. Ohne Zuckerzusatz (enthalt von Natur aus Zucker).

Besonderheiten
hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Damit fing Bio-Musli an! Seit den Pionierjahren wird dieses Original mit unveréanderter Rezeptur hergestellt. Damals wurde das Miisli
noch in der Bauernhof-Kiiche im Allgau sorgfaltig von Hand gemischt. Auch wenn die Mislis heute maschinell hergestellt werden, die
Rezeptur und die Sorgfalt sind geblieben. Ohne Zuckerzusatz (enthalt von Natur aus Zucker).

Herstellung

Die ausgewahlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss,
Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais,
Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Erdnuss
enthalten: Gluten, Schalenfruchte, Sesam, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
TN Iy
4006040"419952 4006040"419969

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. fruchtejgene Stufe

Haltbarmachung ..., Rohstoffe druckentwest

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo

I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cccoocoiiii DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................... Original Miisli
Inverkehrbringer...................o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau
Portionsangaben

Portion entspricht ... Empfohlene tagliche Verzehrmenge Erwachsene

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1770 kJ / 423 kcal
Bt 18,70 g

davon gesattigte Fettsauren.....................cccoocooii, 2,40 g
Kohlenhydrate........................ ... 45,40 g

davon ZUCKET ..o, 13,90 g
Ballaststoffe.......

Eiweil3....

Vitamine & Mineralien

Thiamin BL ... 0,38 mg
Vitamin B6.........ooooo 0,35 mg
Vitamin E......... 6,40 mg
..... 2,90 mg
-+ 141,0 mg
................................................................................................... 2,80 mg
Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (% )
Thiamin Bl ... 35 %
Vitamin B6.........ooo 25%
Vitamin E. o 53 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.....................ccccocooiiiiioieeeeee e, Stiick
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
RN B
4"006040"419952 4%006040"419969
Preise und Konditionen
Prand. ..o nein
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